[image: image1.jpg]

ЗАРЕЧНЫЙ ВЕСТНИК
    ИЗДАЁТСЯ С 17 ЯНВАРЯ   2006 года                                                                          № 18                                                                                                       28 августа 2024 года, среда
___________________________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАРЕЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(сорок девятой сессии)

от 07 августа 2024 г.   № 198

с.   Заречное

О принятии муниципального правового акта

"О внесении изменений  в Устав  сельского поселения  Заречного   сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского поселения Заречного  сельсовета Тогучинского  муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Заречного  сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять  муниципальный правовой акт «О внесении изменений    в Устав сельского поселения Заречного сельсовета Тогучинского муниципального  района Новосибирской области».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении    в Устав сельского поселения Заречного сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

3. Главе Заречного  сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Заречного сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Заречного сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  «Заречный   Вестник».

Глава Заречного  сельсовета

Тогучинского  района  Новосибирской области                                А. П. Иваненко

Председатель Совета депутатов  Заречного  сельсовета

Тогучинского  района  Новосибирской области                                    В. В. Липский

Приложение к решению

сорок девятой сессии Совета депутатов

Заречного     сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

                                                                         от 07 августа 2024 года №198

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧНОГО   СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. Часть 5 статьи 21 дополнить  пунктом 12) следующего содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента;»;

        1.2.
Часть  2 статьи 29 дополнить  пунктом 4.1 следующего содержания:

                   «4.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.3. Статью 32 дополнить пунктом 63.7 следующего содержания:

"63.7) заключение договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2024   № 69а

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м общей площади жилья в Заречном сельсовете Тогучинского   района Новосибирской области для расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", с учетом Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от18 июня 2024 г. N390/пр «О  показателях средней рыночной  стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на  III квартал 2024 года» администрация Заречного сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 3  квартал 2024 года норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в Заречном  сельсовете Тогучинского   района Новосибирской области в размере 119 167 рублей для расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) и их использования жилья для молодой семьи - участницы государственной программы Новосибирской области "Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области .
2. Опубликовать  настоящее постановление в печатном издании "Заречный Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Заречного  сельсовета Тогучинского   района Новосибирской области.

Глава Заречного сельсовета                                                                  А. П. Иваненко

Тогучинского района   Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2024    № ​​​​​​​​ 70

В соответствии с Федеральным законом 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994   №51-ФЗ, Уставом сельского поселения Заречного сельсовета Тогучинского  муниципального района Новосибирской области  администрация Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Поставить объекты недвижимого имущества, указанные в приложении к настоящему постановлению на баланс  администрации Заречного сельсовета.

          2. Организацию работ по постановке на баланс имущества  Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области возложить на Курочкину Е.В.  – ведущего бухгалтера организации МКУ ЦБМТ и ИО.

        3. Включить недвижимые объекты в реестр муниципальной собственности  муниципального образования .

       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заречного сельсовета                                                      А. П. Иваненко

Тогучинского района Новосибирской области

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Заречного сельсовета

 Тогучинского района Новосибирской области  от 26.08.2024 № 70

 о постановке на баланс муниципального имущества

	муниципальная собственность

	дата регистрации права
	кадастровый номер
	адрес объекта
	протяжённость, м
	кадастровая стоимость
	Вид , номер регистрации права
	год постройки

	Дорожый фонд  -   сооружение дорожного транспорта – автомобильная дорога  местного значения

	1
	24.05.2024
	54:24:000000:5806
	ж/д р-зд Гранит (юго-западная окраина  под ж/д мостом)
	1300
	не определена
	Собственность,  54:24:000000:5806-54/164/2024-1
	1987

	2
	21.08.2024
	54:24:000000:5834
	ж/д р-зд Гранит,                  ул. Шоссейная
	300
	не определена
	Собственность,  54:24:000000:5834-54/131/2024-1
	1987

	3
	21.08.2024
	54:24:000000:5835
	ж/д р-зд Гранит,                  ул. Хуторская
	200
	не определена
	Собственность,  54:24:000000:5835-54/131/2024-1
	1987

	4
	22.08.2024
	54:24:000000:5836
	д. Гаревка, пер. Вавилина
	400
	не определена
	Собственность,  54:24:000000:5836-54/131/2024-1
	1987

	5
	22.08.2024
	54:24:000000:5837
	д. Боровая, пер. Лесной
	1100
	не определена
	Собственность,  54:24:000000:5837-54/131/2024-1
	1987

	6
	23.08.2024
	54:24:000000:5838
	ж/д р-зд Девино,                  ул. Железнодорожная
	500
	не определена
	Собственность,  54:24:000000:5838-54/131/2024-1
	1987

	7
	26.08.2024
	54:24:000000:5839
	н.п.141 км, ул. Гарина-Михайловского
	500
	не определена
	Собственность,  54:24:000000:5839-54/131/2024-1
	1987

	Земельный участок под дорогой
	кадастровый номер
	адрес объекта
	площадь, м2
	кадастровая стоимость
	вид , номер регистрации права

	8
	19.06.2024
	54:24:052708:1119
	Заречный сельсовет

(ж/д р-зд Гранит (юго-западная окраина  под ж/д мостом))
	5978+/-135
	21422,56
	Собственность,  54:24:052708:1119-54/163/2024-1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.08.2024 № 72

О создании комиссии по списанию начисленных и неуплаченных

сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам и об утверждении Положения о комиссии по списанию начисленных и

неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 04 июля 2018 г. №783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом», администрация Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по списанию начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по списанию начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании « Заречный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Заречного сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заречного сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                                        А. П. Иваненко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Заречного сельсовета  Тогучинского района

Новосибирской области

от 27.08.2024 № 72

Состав

комиссии по списанию начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам

Останина Зинаида Владимировна,
заместитель главы администрации Заречного сельсовета - председатель комиссии;

Евстратенко Галия Темирбулатовна,
специалист 1 разряда администрации Заречного сельсовета - секретарь комиссии

Члены комиссии:

Евстратенко Нонна Артуровна  - специалист 1 разряда администрации Заречного сельсовета;

Турова Аля Генадиевна – делопроизводитель
администрации Заречного сельсовета

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Заречного сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области

от 27.08.2024 № 72

Положение

о комиссии по списанию начисленных и неуплаченных сумм неустоек

(штрафов, пеней) по муниципальным контрактам

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по списанию начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам (далее - Положение) устанавливает порядок и случаи осуществления администрацией Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - заказчик) списания сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом (далее - списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней)).

1.2. Комиссия по списанию начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам (далее - комиссия) создается в целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней).

1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 04 июля 2018 г. №783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом», а также настоящим Положением.

2. Функции и полномочия

2.1. Принятие решения о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам, заключенным заказчиком.

3. Порядок и случаи осуществления комиссией списания сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю)

3.1. Списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) осуществляется в соответствии с Правилами списания сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, утвержденными постановлением Правительства РФ от 04 июля 2018 г. № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом» (далее - Правила).

3.2. В случае если поставщик (подрядчик, исполнитель) не подтвердил наличие начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней), принятие решения о ее списании не допускается.

3.3. Специалист структурного подразделения заказчика, ответственного за заключение муниципального контракта передает секретарю комиссии пакет документов, указанный в пункте 5 Правил, в том числе:

а) копию контракта, заверенную надлежащим образом;

б) дополнительное соглашение к контракту (при наличии);

в) документы, подтверждающие исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (за исключением гарантийных обязательств) по контракту в полном объеме (акты о приемке товара, акты приемки выполненных работ (оказанных услуг));

г) копию вступившего в законную силу решения суда, установившего факт выполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по контракту в полном объеме (при наличии);

д) копию предъявленного поставщику (подрядчику, исполнителю) требования (претензии) об уплате неустойки (штрафа, пени) в связи с просрочкой исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения по контракту.

3.4. При наличии оснований и документов, указанных в пункте 5 Правил, секретарь комиссии организует собрание комиссии для принятия решения о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) и в течение 10 дней со дня осуществления сверки расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по начисленной и неуплаченной сумме неустоек (штрафов, пеней) оформляет решение о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней).

3.5. Решение комиссии принимается большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом.

3.6. Секретарь комиссии на основании протокола Комиссии подготавливает проект распоряжения администрации Заречного сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области о списании сумм неустоек (штрафов, пеней) и направляет его на подпись Главе Заречного сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области либо лицу, его замещающего.

3.7. Списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с Правилами, распространяется на принятую к учету задолженность поставщика (подрядчика, исполнителя) независимо от срока ее возникновения и осуществляется заказчиком на основании решения о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней), в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения в соответствии с Инструкцией по применению единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утверждённой приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 декабря 2010 г. №157н.

3.8. Специалист администрации заказчика, ответственного за заключение контракта в течение 20 дней со дня принятия решения о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней), указанного в пункте 3.5. настоящего Положения, направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) в письменной форме уведомление о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам с указанием ее размера по форме, утвержденной Правилами.

___________________________________

соучредители: администрация и Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района
Распространение на некоммерческой основе – «бесплатно»

Редакционный Совет: Останина З.В., Евстратенко Н.А., Иваненко А.П.

Тираж: 50 экземпляров

Адрес: 633426, Новосибирская обл., Тогучинский р-н, с. Заречное, ул. Ю. А. Гагарина № 1

5